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 Puh. 013 330 4042 
 
 
Päätösehdotus 
 Hyvinvointialuejohtaja Leivonen Kirsi: 
 

Aluehallitus antaa aloitteeseen aluevaltuustolle liitteenä olevan 
vastauksen. Edelleen hallitus esittää, että aloite todetaan loppuun 
käsitellyksi. 

 
 
Päätös 

  
 
 
Selostus 
 SDP:n aluevaltuustoryhmän aloitteen tavoitteena on tehostaa 

kotisairaalapalveluita ja laajentaa ne koko hyvinvointialueen kattaviksi 
terveyspalvelujen tuottamina. Kotisairaala on kustannustehokas tapa 
korvata sairaalahoitoa esimerkiksi suonensisäisellä lääkityksellä tai 
saattohoidolla potilaan kotona tai asumispalveluyksikössä. 

 
 Kotisairaalatoiminta on kehittynyt ja laajentunut Pohjois-Karjalassa 

voimakkaasti. Vuonna 2022 käynnistyneessä FinPal-hankkeessa pyrittiin 
luomaan pohjoiskarjalainen toimintamalli maakunnallisen 
kotisairaalaverkoston luomiseksi. Kehittämistyötä on jatkettu 
systemaattisesti hyvinvointialueen palvelustrategian mukaisesti ja se 
jatkuu edelleen vakiinnuttamisvaiheena. Alueellinen kattavuus on 
varmistettu tekemällä palveluiden rajat ylittävää yhteistyötä paikallisten 
toimijoiden kanssa koko maakunnan alueella, jolloin palvelun piirissä 
olevan väestön määrä on kasvanut vuoden 2022 noin 90 000 asukkaasta yli 
163 000 asukkaaseen vuoden 2025 loppuun mennessä. Toimintamalli 
perustuu moniammatilliseen yhteistyöhön, jossa lääketieteellinen vastuu 
on Palliatiivisella keskuksella, mutta käytännön hoitotyöstä vastaavat 
kotihoidon ja asumispalvelujen sairaanhoitajat sekä ensihoitoyksiköt. 

 
 Uusi palvelualuerajat ylittävä toimintatapa on tuonut merkittäviä hyötyjä: 

se on helpottanut sairaanhoitajien rekrytointia syrjäisemmille alueille, 
vahvistanut henkilöstön kliinistä osaamista ja parantanut ensihoidon 
resurssien käyttöastetta. Paikallisten hoitajien tuntemus alueen väestöstä 



ja tiivistynyt verkostoyhteistyö ovat varmistaneet hoidon laadun. 
Toiminnan onnistuminen on vaatinut laajaa tiedotusta, uusia työohjeita 
sekä johdon vahvaa tukea, ja järjestelmästä saatu palaute on ollut niin 
potilaiden kuin ammattilaistenkin osalta erittäin myönteistä. 

 
 Laajempi vastaus aloitteeseen on asian liitteenä. 
 
 


